
UCHWAŁA NR VIII/74/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, z późn. zm.), art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885, z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojniku, 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 38.021,00zł., zgodnie z załącznikiem nr 
1.1 do niniejszej uchwały,

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 4.400,00zł., zgodnie z załącznikiem nr 1.1 
do niniejszej uchwały,

3. Zwiększa się wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 33.621,00zł tj. z kwoty 1.846.812,00 zł. do kwoty 
1.880.433,00  zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. W wyniku zmian w pkt. 1 i 2 zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 1.024.422,00 zł. o kwotę 
33.621,00złotych tj. do kwoty 1.880.433,00 zł.

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 24.179.822,75 zł
Dochody bieżące 21.282.438,75 zł
Dochody majątkowe 2.897.384,00 zł
Plan wydatków 25.237.865,75 zł
Wydatki bieżące 20.285.829,75 zł
Wydatki majątkowe 4.952.036,00 zł
Deficyt budżetu -1.058.043,00 zł
Przychody budżetu 2.025.627,00 zł
Rozchody budżetu 967.584,00 zł

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2015 r. nr III/14/15 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 30 stycznia 2015 § 3 pkt.1 
i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.058.043,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 44.591,00 zł. 
i wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczkę z lat ubiegłych w kwocie 1.013.452,00zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.025.627,00  zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
967.584,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 2.”.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2015 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
związane z realizacją zadań określanych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2015 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gnojnik 
w 2015 r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/74/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 25 czerwca 2015 r.

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

851 Ochrona zdrowia 36 721,00 3 100,00
85149 Programy polityki zdrowotnej 3 100,00 3 100,00

wydatki bieżące 3 100,00 3 100,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 621,00

wydatki bieżące 33 621,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 400,00
wydatki bieżące 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 300,00
92195 Pozostała działalność 1 300,00

wydatki bieżące 1 300,00
926 Kultura fizyczna 900,00

92695 Pozostała działalność 900,00
wydatki bieżące 900,00

OGÓŁEM w tym: 38 021,00 4 400,00
wydatki bieżące 38 021,00 4 400,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1.1 do Uchwały Nr VIII/74/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 25 czerwca 2015 r.

WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

851 Ochrona zdrowia 36 721,00 3 100,00
85149 Programy polityki zdrowotnej 3 100,00 3 100,00

dotacje na zadania bieżące 3 100,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 3 100,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 3 100,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 621,00
dotacje na zadania bieżące 10 000,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 23 621,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 23 621,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 400,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 400,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 300,00

92195 Pozostała działalność 1 300,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 300,00

926 Kultura fizyczna 900,00
92695 Pozostała działalność 900,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 800,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 800,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

OGÓŁEM 38 021,00 4 400,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/74/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 25 czerwca 2015 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK

Plan przed 
zmianą

Zmiana 
(+zwiększenie),(-

zmniejszenie) Plan po zmianie
I. DOCHODY ogółem 24 179 822,75 + 0,00 24 179 822,75

dochody bieżące 21 282 438,75 + 0,00 21 282 438,75
dochody majątkowe 2 897 384,00 + 0,00 2 897 384,00

II. WYDATKI 25 204 244,75 + 33 621,00 25 237 865,75
wydatki bieżące 20 252 208,75 + 33 621,00 20 285 829,75
wydatki majątkowe 4 952 036,00 + 0,00 4 952 036,00

III. WYNIK/deficyt budżetu -1 024 422,00 + -33 621,00 -1 058 043,00
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 1 992 006,00 + 33 621,00 2 025 627,00

z tego :

a) pożyczka (w NFOŚIGW na zadanie 
budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków ) 44 591,00 0,00 44 591,00
b) kredyt 0,00 0,00

c) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 1 846 812,00 + 33 621,00 1 880 433,00

d) przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 100 603,00 + 100 603,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 967 584,00 967 584,00
spłaty kredytów i pożyczek 967 584,00 967 584,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. 
na zadanie " Budowa przydowmowych 
oczyszczalni ścieków" w NFOŚIGW 
w Warszawie 10 000,00 10 000,00

b) spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w 2010 roku na rozbudowę 
i modernizację oczyszczalni ścieków w Gnojniku 0,00 0,00

c) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1



d) spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2010 roku (do PROW) 167 584,00 167 584,00

e) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

f) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2012+ dodatkowa 
spłata z 2017 r. 190 000,00 190 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/74/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 25 czerwca 2015 r.

"PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ OKREŚLANYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2015 ROKU"

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. Dochody
w zł

Wydatki
w zł

1 2 3 4 5 6

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnych

756 117 000

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw razem

75618 117 000

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 117 000

2. OCHRONA ZDROWIA razem 851 150 621,00
2.1 Zwalczanie narkomanii razem 85153 1 800,00

2.1.1 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków Udzielenie rodzicom, w których 
występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciw-działania 
narkomanii (programy profilaktyczne, pogadanki)

1 800,00

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 148 821,00
2.2.1 1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, 
współuzależnionych m. in. szkolenia dla wybranych grup 
zawodowych , nauczycieli, pracowników socjalnych, 
pracowników służb zdrowia, członków komisji ,Policji, 
sfinansowanie czynności biegłego wydającego opinię dla osób 
kierowanych na leczenie przez Komisję, zakup materiałów dla 
GKRPA w Gnojniku oraz prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży m. in. programy profilaktyczne, pogadanki, 
dofinansowanie wycieczek, zajęć sportowych, 
dofinansowywanie zakupu wyposażenia miejsc do spędzania 
wolnego czasu, wydatki rzeczowe, działania zgodne 
z zapisami w gminnym programie profilaktyki 
i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na rok 2015.

71 366,00

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1



2. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji 
pozarządowych, i osób fizycznych a także stowarzyszeń, 
służącym rozwiązywaniu problemów alkoholowych w tym 
dotacja.

60 000

2.2.2 Wynagrodzenia i pochodne 17 455

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/74/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 25 czerwca 2015 r.

ZMIANY W PLANOWANYCH KWOTACH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY GNOJNIK W ROKU 2015

ZWIĘKSZENIE zwiekszenie

Dz. rozdz. NAZWA ZDANIA Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

851 Ochrona zdrowia 10 000,00 3 100,00

85149
Programy polityki zdrowotnej Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
3 100,00

85154
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom
10 000,00

OGÓŁEM 10 000,00 3 100,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: 4BE1F573-5EEC-43C8-ACBA-BA035BE49DDF. Podpisany Strona 1




